
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
  DETERMINAZIONE N. 215 
  Data  06/12/2018 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.  UN 
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI  ISTRUTTORE  
AMM.VO CAT. C POS. ECON. C1. - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto del Presidente dell’Ente n. 1 del 03.01.2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

responsabile del servizio amministrativo per l’anno in corso; 
- la D.C.U. n. 6 del 07.03.2018, immediatamente eseguibile, di  approvazione  del Bilancio di Previsione 

2018-2020, del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e dei relativi allegati; 
- la D.G.U. n° 28 del 21.03.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi e 

Piano della Performance 2018-2020, immediatamente eseguibile, di assegnazione delle risorse P.E.G. ai 
responsabili dei servizi per l’anno 2018; 

- la deliberazione dell’Assemblea Unione  n. 5 del 15.01.2014 di presa d’atto approvazione convenzione 
unica per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 
PRESO ATTO della determinazione del settore amministrativo n° 179 del 15.10.2018 con cui si provvedeva 
ad indire un pubblico concorso, per esami, per la copertura di n. un posto a tempo pieno ed indeterminato di 
Istruttore Amministrativo Cat. C pos. econ. C1; 
 
CONSIDERATA la determinazione del settore amministrativo n°  207   del 21.11.2018  di integrazione della 
propria determinazione n°    179  del  15.10.2018 nella parte che riguarda i requisiti di ammissione ai sensi 
dell’art. 38 del D. lgs 165/2001 e smi; 
 
CONSIDERATO che il Bando di indizione del concorso pubblico per la copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo è scaduto il giorno 06.12.2018 alle ore 12:00; 
 
ATTESO che con propria determinazione n° 214 del 06.12.2018 sono stati pubblicato gli elenchi dei 
candidati ammessi  e non ammessi alla prova preselettiva del 07.12.2018; 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate 

nell'apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questo Ente;  

PRESO ATTO che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti dell'Ente 

la presidenza delle Commissioni di concorso;  

VISTO lo statuto dell’Ente;  

VISTA la sentenza della Corte Costituzionale n. 453/90;  

PRESO ALTRESÌ ATTO che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 

direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 

1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso;  

VISTA la legge n. 215/1992 sulla pari opportunità; 
 
CONSIDERATO che nessuno dei soggetti di sesso maschile si è dichiarato disponibile a ricoprire l’incarico 
di commissario di concorso; 
 
VISTO l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;  

 
VISTO il Regolamento per l’accesso all’Impiego dell’Ente approvato con D.G.U. n°3 del 10.01.2012; 
 
AVUTA la disponibilità a partecipare come membro della Commissione giudicatrice del concorso di che 
trattasi, dei seguenti nominativi: 
 
1) Caporale Dr.ssa Mariateresa - Presidente della Commissione 
2) Sicolo Dr.ssa Concetta – Commissario 
3) Acerbi rag. Ada – Commissario 
4) Arquati Dr.ssa Raffaella –Segretario Verbalizzante; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D. lgs 118/2011 e smi; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO che con successiva determinazione verrà impegnata la somma relativa al compenso della 
Commissione Giudicatrice qui nominata; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000 e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del Concorso, per  esami, per la copertura di n. un posto  a 

tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo Cat. C posizione economica C1,  nelle persone 

di:  

Cognome e nome 
Designazione e funzione  

nella commissione 
Professionalità o incarico 

rivestito 

Caporale Dr.ssa  Mariateresa Presidente della Commissione Segretario dell’Ente 

Sicolo Dr.ssa Concetta Commissario Esperto Segretario in quiescenza 

Acerbi rag. Ada Commissario Esperto Istruttore Amministrativo 

presso il Comune di 

Malagnino 

Arquati Dr.ssa Raffaella Segretario Verbalizzante Istruttore Amm.vo esperto 
 
 

2.  di stabilire che con successivo provvedimento verrà individuata la somma necessaria ai compensi ai 

componenti della Commissione sul Bilancio di Previsione 2018-2020 approvato esercizio 2018; 

3. di comunicare il presente atto al Responsabile del settore finanziario quale comunicazione di merito. 
 
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 06.12.2018 
                                                                                            f.to     Il responsabile della pubblicazione 
 
 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 

UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI  
ISTRUTTORE AMM.VO CAT. C POS. ECON. C1. - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.   

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  06/12/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 06/12/2018  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 Il Segretario dell'Unione  

 


